证券代码：600408               证券简称：*ST 安泰              编号：临 2018—065

山西安泰集团股份有限公司

关于银行债务逾期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2018 年 11 月 15 日披露了《关于银行债务逾期的公告》，近日，公司

新增逾期债务 2.64亿元，截至本公告日，公司及控股子公司累计逾期的银行贷款

本金余额为 12.35 亿元。

公司所处的焦化、钢铁行业在 2018年整体运行情况良好，公司主营业务盈利

能力明显改善，但由于前几年公司经营业绩受到宏观经济和行业形势的持续影响，

公司目前的偿债能力依然较弱，致使部分银行贷款到期未能偿还或续贷。

以上债务虽然逾期，但不影响公司的正常生产经营活动。近期，国家陆续出

台支持民营经济发展的多项政策举措，其中包括帮助民营企业解决融资难、融资

贵等实际问题。在地方政府和金融机构的大力支持下，同时随着公司生产经营逐

步好转，公司正在与相关债权银行积极协商通过不限于债务重组、债转股等方式

妥善解决上述逾期债务。公司将在该等事项取得相应进展后，按照公司章程等相

关规定提交公司决策机构审议并履行相应的信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

山西安泰集团股份有限公司

董   事   会

                                                二〇一八年十二月五日